
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

—República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2018 — Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

NOTA N° 264  /2018.

LETRA: MUN. U.

USHUAIA,	 1 0 LJft 7o 18
SEÑOR PRESIDENTE :

Por medio de la presente me dirijo a Ud. y a ese cuerpo que preside, a

los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 194  4 /2018, el

cual veta la Ordenanza sancionada en la segunda jornada del día 20/11/2018,

correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, por medio de la cual se

autoriza la subdivisión del predio identificado catastralmente como Parcela 17, macizo 84,

Sección D del ejido de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre

agregado a la misma y se la exceptúa de lo establecido sobre los retiros frontal y

contrafrontal del artículo VII.1.2.1.2 del Código de Planeamiento Urbano, Ordenanza

Municipal N.° 2139, respetando así mismo el FOS y FOT de la zonificación.
5Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L. y T. N°	 1 2 /2018.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atent-

,	 jcy I

gg" «11111 liegnirOfir

Muniy pal

to
DE TE

ad de UshuaíaSEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA.
CONCEJAL JUAN CARLOS PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



COPIA FIEL DE
74-3

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2018 — Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

USHUAIA,	 10 01  C 2018

VISTO el expediente N° CD-10411/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día

20/11/2018, correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, por medio

de la cual se autoriza la subdivisión del predio identificado catastralmente como Parcela 17,

macizo 84, Sección D del ejido de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como

Anexo I corre agregado a la misma y se la exceptúa de lo establecido sobre los retiros

frontal y contrafrontal del artículo VII.1.2.1.2 del Código de Planeamiento Urbano,

Ordenanza Municipal N.° 2139, respetando así mismo el FOS y FOT de la zonificación.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 512  /2018, entendiendo que

corresponde proceder al veto total de la norma propuesta.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones del artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

ARTICULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de

la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del día 20/11/2018, correspondiente a la

novena sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, por medio de la cual se autoriza la

subdivisión del predio identificado catastralmente como Parcela 17, macizo 84, Sección D

del ejido de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a

la misma y se la exceptúa de lo establecido sobre los retiros frontal y contrafrontal del



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA FIEL DEL OnEAL

"2018—	 los 44 lléroe del Submarino ARA San Juan"

///.2..

DECRETO MUNICIPAL N° 1944  /2018.

Arq. Maria Teresa FERNAND
Secretarta de Habitat y Ord. T

Municipaildad de ltshuala

artículo VII.1.2.1.2 del Código de Planeamiento Urbano, Ordenanza Municipal N.° 2139,

respetando así mismo el FOS y FOT de la zonificación. Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

"2018-Años de los 44 Héroes del Submarino ARA San

2 9 110V 2018
USHUAIA,

`Las Islas Malpinas, Gcniasy Sambich del San sony serán /kleelinas"

Dr. Baldo
Direct o d

Secreta
MunIC

. LAVANA
espacho General

y Tecnica
de Ushuaiaitdad

a egat

NOTA N 2	 770/2018.-
LETRA: Cs D. 	
REF: EXPTE.498/2006.-

--"IVitTP7TPAV,POTOTT) . r ,t :1; t	 j.

m	 t)	 r:

rus_clnn. ‘t=k-

EXI'TE...(1)tik(1

1 I.H11A1A 2	 p USHUAIA,	 2 9 NOV 20115

Señores
Mesa de Entrada y Salida
del Departamento Ejecutivo Municipal

D.- 

Se remite adjunta Ordenanza Municipal,
dada en la segunda jornada del día 20/11/2018, correspondiente a la 9° sesión
ordinaria, por medio de la cual se autoriza la subdivisión del predio identificado
catastralmente como Parcela 17, Macizo 84, Sección D del ejido de la ciudad de
Ushuaia,para su correspondiente promulgación y continuidad del trámite.

Atte.

Cynthlt	 Ortami
Lozaj 3420

Concelo Deliberpnte

Pase a la Secretaría cJe Hábitat y Ordenamiento Territorial, a efectos de
informar a la Secretaría Legal y Técnica, en un plazo de 24 hs., si corresponde su
promulgación, de acuerdo a lo establecido por D. M. N° 1409/98.



CA-

COPIA FIE EL ofIN ()4,1	 _..	 (..«=TLE

22.C7
-

/,

Dininzión ca Uttnniwrio
NIECIEVOO

2[118

4rh,40'
Iot Lag:1

A . Diaz Colodrero, Ignacio R.
Depto. Estudios y Normas
Dirección de Urbanismo

Municipalidad de Ushuaia

V-,\c,„,„,o(A)

Arq.
Dir
Secrtlana

!:.Alerr :3J
•derar,lizo er(itu-a

e

M..	 C
ISTRA.

Cecretórla	 Habitat
	

rci Territorial
Min•ipsIttin
	

111shtivi2:
	

3 0 NOv

-51b2_)201(

WQINux--140,A70 ho
blums-	

JE-7/9 41&-0	 /11MAI IS
E7,0	

EsA-vgj	 huoe‹kiá-3
r)(11 0A

r(14 rI4O T

ac•. c>»,4)(1---zi/ 20-9 C.97

/.1	
ec. (iZepro

14
	 e cro



COPIA FIEL O	 RIGI
Adrr:

	

D	 L. y T.

	

Mul•	 ivaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

— República Argentina=
	 "2018 —Mo de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Municipalidad de Ushuaia

Cde. Expte. N° CD — 10411/2018

USHUAIA, i DIC. 2018

SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL:

Viene a esta Secretaria Legal y Técnica el expediente del corresponde,
mediante el cual tramita la Ordenanza Municipal dada en la segunda jornada del día
20/11/2018, correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, por medio
de la cual se autoriza la subdivisión del predio identificado catastralmente como Parcela 17,

macizo 84, Sección D del ejido de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como
Anexo I corre agregado a la misma y se la exceptúa de lo establecido sobre los retiros

frontal y contrafrontal del artículo VII.1.2.1.2 del Código de Planeamiento Urbano,
Ordenanza Municipal N.° 2139, respetando así mismo el FOS y FOT de la zonificación.

Que el Departamento Estudios y Normas dependiente de la Dirección de

Urbanismo informa que no ha tomado intervención en el asunto, recomendando el veto,

hasta el análisis del expediente por el citado Departamento a fojas 5 vta.

Que el Director de Desarrollo Urbano Amb y Ord. Territorial y la Secretaría de

Hábitat comparte lo informado a fojas 5 vta.

Por todo lo expuesto, en virtud de la observación mencionada por la Secretaría

interviniente, este Servicio Jurídico Permanente, recomienda proceder a la emisión del acto
que disponga el VETO TOTAL de la Ordenanza dada en segunda jornada del día

20/11/2018, correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, conforme

las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo por el artículo 152 inciso 4) de la

Carta Orgánica Municipal.
512 /2018.DICTAMEN S.L y T N°

65k

pro. Modnificthrki Vuoto

/ Secretario l eqol y TeitlicO

IVIunicipalidod de UshU(110

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich-del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

